
A z i e n d a  P u b b l i c a  d i  S e r v i z i  a l l a  P e r s o n a      Tel.  0571 /  418252                          
“Del Campana Guazzesi”        Fax.  0571 /  418539  

     Decreto Presidente Giunta Regionale Toscana n. 15 del 24 gennaio 2006           Par t .  I .V . A.  0 1 0 8 4 47 0 50 7  

     Via P. Bagnoli, 1     -    56027 San Miniato (PI)              Cod .  Fi sc .    8 2 0 0 0 57 0 505  

          e.mai l :  in fo@d elcampan a. i t  

   

C. A.     N. 9/26.5.2020 1 

Verbale di Deliberazione del Consiglio di Amministrazione 

 

 

Deliberazione n. 9 del 26/05/2020 

 

Oggetto: Individuazione,a seguito di selezione pubblica, del        

Direttore dell’Azienda. Conferimento dell’incarico di 

direzione, approvazione dello schema di contratto 

individuale di lavoro per l’assunzione a tempo determinato 

parziale. Assegnazione obiettivi anno 2020. 

          

--------------------------------------------------------------------- 

 

L'anno duemila venti e questo giorno ventisei del mese di maggio, si 

è tenuto in videoconferenza il Consiglio di Amministrazione della 

Azienda Pubblica di Servizi alla Persona "Del Campana Guazzesi" di 

San Miniato 

 

Al Consiglio Convocato nelle forme stabilite dalla legge, sono 

intervenuti i Sigg.: 

 

-Zanoboni Giovanni, 

 

-Poccianti Guido, 

 

-Nesti Elisa, 

 

-Rossi Miriano, 

 

-Nieri Ilaria. 

 

  

   

Il numero totale dei presenti è di n.5 Consiglieri. 

   

Accertato il numero legale degli intervenuti alla seduta, assume la 

Presidenza ZANOBONI GIOVANNI in qualità di Presidente pro-tempore.                 

  

E’ presente il Direttore dell’Azienda dott. Delio FIORDISPINA, che 

verbalizza.  

 

Per il Collegio dei Revisori dei Conti sono intervenuti: il Dott. 

Leonardo Sforzi, presidente, il dott. Giuseppe Vanni e la dott.ssa 

Cecilia Nacci.  

 

 

 

 

 

 

 

 

                

 

 



A z i e n d a  P u b b l i c a  d i  S e r v i z i  a l l a  P e r s o n a      Tel.  0571 /  418252                          
“Del Campana Guazzesi”        Fax.  0571 /  418539  

     Decreto Presidente Giunta Regionale Toscana n. 15 del 24 gennaio 2006           Par t .  I .V . A.  0 1 0 8 4 47 0 50 7  

     Via P. Bagnoli, 1     -    56027 San Miniato (PI)              Cod .  Fi sc .    8 2 0 0 0 57 0 505  

          e.mai l :  in fo@d elcampan a. i t  

   

C. A.     N. 9/26.5.2020 2 

Deliberazione n. 9 del 26/05/2020 

 

Oggetto: Individuazione,a seguito di selezione pubblica, del        

Direttore dell’Azienda. Conferimento dell’incarico di 

direzione, approvazione dello schema di contratto 

individuale di lavoro per l’assunzione a tempo determinato 

parziale. Assegnazione obiettivi anno 2020. 

          

--------------- 

 

Il Consiglio di Amministrazione 

     Richiamata la Deliberazione del consiglio d’Amministrazione n° 8 

del 6 aprile 2020 avente per oggetto: “Avviso di selezione per il 

conferimento dell’incarico di Direttore dell’APSP “Della Campana 

Guazzesi”; 

 

Considerato che il suddetto avviso di selezione è stato 

pubblicato sul sito aziendale il 7 aprile 2020, sul sito del Comune 

di San Miniato, inviato alla Società della Salute dell’Empolese 

Valdarno Valdelsa, ai Comuni di Empoli, Fucecchio, Pontedera, Pisa e 

Firenze, pubblicato per informazione sulla stampa locale on line 

(Gonews e Il cuoio in diretta), sul giornale Il Tirreno; 

 

Visto che la scadenza della presentazione delle domande da parte 

dei candidati era fissata per il 30 aprile 2020 e che entro tale data 

hanno presentato domanda, nell’ordine: 

Fariello Francesco, 

Vola Federico, 

Capuano Sofia, 

Mizzoni Manuela, 

Scarselli Giampaolo, 

Profeti Paolo, 

Ghiomelli Sabrina; 

 

Verificato il possesso dei requisiti prescritti da parte dei 

candidati per esercitare la funzione di direzione di strutture come 

previsto dall’Art. 7 del Decreto del Presidente della Giunta 

regionale della Toscana n. 2r/2018; 

 

Richiamato quanto previsto dall’avviso di selezione a suo tempo 

pubblicato; 

 

Vista la nota del Presidente del 2 maggio 2020, protocollo n° 

337, inviata a tutti i consiglieri per stabilire le modalità di 

selezione; 

 

Esaminati, da parte del Consiglio d’Amministrazione, i curricula 

presentati dai candidati, come da verbale del 15 maggio 2020 

protocollo n°381, e ritenuto di invitare a colloquio Fariello 

Francesco, invitato con lettera del 15.5.2020 prot. N° 382; 

 

Visto l’esito del colloquio avvenuto il 18 maggio 2020, come da 

verbale prot. n° 400 del 21.5.2020; 

 



A z i e n d a  P u b b l i c a  d i  S e r v i z i  a l l a  P e r s o n a      Tel.  0571 /  418252                          
“Del Campana Guazzesi”        Fax.  0571 /  418539  

     Decreto Presidente Giunta Regionale Toscana n. 15 del 24 gennaio 2006           Par t .  I .V . A.  0 1 0 8 4 47 0 50 7  

     Via P. Bagnoli, 1     -    56027 San Miniato (PI)              Cod .  Fi sc .    8 2 0 0 0 57 0 505  

          e.mai l :  in fo@d elcampan a. i t  

   

C. A.     N. 9/26.5.2020 3 

Considerato che da tali atti,allegati alla presente 

deliberazioni per farne parte integrante e sostanziale, emerge che il 

candidato più adatto a ricoprire il ruolo di direttore dell’A.P.S.P. 

risulta il dott. Francesco Fariello, che viene individuato quale 

soggetto al quale conferire, con contratto a tempo determinato-

parziale, l’incarico di Direttore; 

 

       Richiamata la deliberazione n° 6 del 29.4.2020 che per quanto 

riguarda gli obiettivi da assegnare recitava: “ di assegnare ai 

direttori che si alterneranno nel corso del 2020 l’unito piano degli 

obiettivi (All. C) da realizzare nell’ambito delle risorse messe a 

disposizione nel budget di detto esercizio, con facoltà per il 

Consiglio di confermare, modificare e/o integrare il contenuto di 

detto documento una volta entrato in carica il nuovo Direttore”; 

 

 

 

Tutto ciò premesso; 

 

a voti unanimi resi nei modi di legge; 

 

D E L I B E R A 

 

1. di approvare i verbali (Allegati A e B) della selezione avvenuta 
nella prima parte del mese di maggio, allegati alla presente come 

parte essenziale e sostanziale, dai quali emerge che il dott. 

Francesco Fariello viene individuato quale soggetto al quale 

conferire, con contratto a tempo determinato parziale, l’incarico 

di Direttore del’Azienda; 

 

2. di procedere quindi con decorrenza 1 giugno 2020 all’assunzione 
del dr. Francesco Fariello, nato a Cascina (PI) il 30/06/1959 e 

residente a Cascina (PI) in via Ippolito Nievo, con contratto a  

tempo determinato parziale in qualità di Direttore dell’Azienda 

per l’espletamento dei compiti e delle funzioni previste dall’art. 

17 dello Statuto aziendale e dagli artt. 7 e seguenti e seguenti 

del Regolamento Generale di Organizzazione fino alla scadenza del 

mandato del Consiglio di Amministrazione in carica, salvo 

risoluzione anticipata  del rapporto nei casi previsti dal 

contratto individuale di lavoro;  

 

3. di attribuire al dr. Francesco Fariello, in parziale deroga a 

quanto previsto dell’art. 17 dello Statuto, dall’art. 29 e dal 

Titolo III del Regolamento Generale di Organizzazione, la 

qualifica di impiegato direttivo, cat. D, di cui al vigente CCNL 

relativo al comparto Funzioni Locali e la titolarità di posizione 

organizzativa, uno stipendio annuo lordo rapportato all’impegno 

professionale richiesto di € 15.987,00 per tredici mensilità, 

corrispondente ai due terzi del trattamento economico tabellare 

previsto dal suddetto CCNL per la prestazione a tempo pieno; 

 

4. di stabilire altresì in € 10.000,00 annui lordi l’ammontare 

complessivo della retribuzione di posizione di cui all’art. 15 del 

CCNL del 21.05.2018 determinata sulla base della qualità, quantità 

e complessità dell’impegno richiesto ed in € 5.000,00 annui lordi 



A z i e n d a  P u b b l i c a  d i  S e r v i z i  a l l a  P e r s o n a      Tel.  0571 /  418252                          
“Del Campana Guazzesi”        Fax.  0571 /  418539  

     Decreto Presidente Giunta Regionale Toscana n. 15 del 24 gennaio 2006           Par t .  I .V . A.  0 1 0 8 4 47 0 50 7  

     Via P. Bagnoli, 1     -    56027 San Miniato (PI)              Cod .  Fi sc .    8 2 0 0 0 57 0 505  

          e.mai l :  in fo@d elcampan a. i t  

   

C. A.     N. 9/26.5.2020 4 

la retribuzione di risultato prevista dal citato CCNL, da erogare 

a seguito di verifica da parte del Consiglio di Amministrazione 

dei risultati conseguiti e dei progetti realizzati nel periodo, 

nonché € 6.383,00 di indennità ad personam prevista dall’art. 110, 

3° comma, del D.lgs. n. 267/2000, tutte già rapportate alla 

prestazione prevista, per un totale complessivo, compreso quanto 

contemplato al punto 3), di € 37.370,00 annui lordi. 

 

5. di assegnare al direttore per il perseguimento dei fini 

istituzionali e nell’ambito della responsabilità e competenze 

previste dallo Statuto, le risorse umane ed economico/finanziarie 

riportate nei conti e negli allegati del Bilancio economico 

preventivo 2020 (budget), per la parte disponibile, e le risorse 

materiali in dotazione all’Azienda; 

 

6. di affidare al direttore, per la seconda parte dell’anno 2020 

l’unito piano degli obiettivi (All. C) da realizzare nell’ambito 

delle risorse messe a disposizione nel budget di detto esercizio, 

con facoltà per il Consiglio di confermare, modificare e/o 

integrare il contenuto del medesimo piano 2020, oltre ai piani 

degli obiettivi che saranno assegnati nel corso degli esercizi 

futuri.  

 

7. di dare infine atto che il conferimento dell’incarico di cui 

al presente atto è subordinato alla sottoscrizione del contratto 

individuale di lavoro (Allegato D) di cui al precedente punto 2)  

 

 

 

*************** 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



A z i e n d a  P u b b l i c a  d i  S e r v i z i  a l l a  P e r s o n a      Tel.  0571 /  418252                          
“Del Campana Guazzesi”        Fax.  0571 /  418539  

     Decreto Presidente Giunta Regionale Toscana n. 15 del 24 gennaio 2006           Par t .  I .V . A.  0 1 0 8 4 47 0 50 7  

     Via P. Bagnoli, 1     -    56027 San Miniato (PI)              Cod .  Fi sc .    8 2 0 0 0 57 0 505  

          e.mai l :  in fo@d elcampan a. i t  

   

C. A.     N. 9/26.5.2020 5 

 

 

         Il Presidente                       Il Direttore 

    f.to  Giovanni Zanoboni            f.to Dott. Delio Fiordispina 

 

 

===================================================================== 

Il sottoscritto Responsabile dell’ufficio segreteria attesta che  la 

presente Deliberazione, conforme all’originale, è stata pubblicata 

all'Albo Aziendale in data odierna e vi rimarrà per 15 giorni 

consecutivi. 

  

San Miniato lì, ________________     

 

                              Il Responsabile dell’ufficio segreteria 

                                           Rag. Sara Mari                

 

                                       _______________________ 

  

    

 

===================================================================== 

  

Il sottoscritto Responsabile dell’ufficio segreteria attesta che la 

presente Deliberazione: 

  

è stata pubblicata all'Albo Aziendale dal ___________________  al    

______________________ e che contro di essa non sono stati   

presentati reclami od opposizioni. 

 

San Miniato lì, ________________     

 

                              Il Responsabile dell’ufficio segreteria 

                                            Dott. Stefano Cavallini                 

 

                                       _______________________ 

   

 

   

===================================================================== 

            

 

 

  


